Prozentsatz nicht beabsichtigt						Bausubstanz nicht stark geschädigt		Bausubstanz stark geschädigt

		Versicherung		V2		Risikovorsorge		30.2		23.4

		Netzwerke		V3		Netzwerke		31.1		30.5

		Information		V1		Informationen		32.5		27.1

		Inneneinrichtung		V5		angepasste Inneneinrichtung		57.7		60.1

		Nutzung		V4		angepasste Nutzung		60.6		72.6

		Wassersperren		V9		Wassersperren		70.1		70.7

		Gebäude		V8		Standsicherheit, Abdichtung		68.3		66.1

		Verlegungnach oben		V6		Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		80.3		79.2

		Umzug		V10		Umzug		96		92.5

		nach dem Hochwasser durchgeführte Vorsorgemaßnehmen						Bausubstanz nicht stark geschädigt (n = 835)		Bausubstanz stark geschädigt (n = 321)

		Versicherung		V2		Risikovorsorge		18.8		26.8

		Netzwerke		V3		Netzwerke		41.2		45.5

		Information		V1		Informationen		37.6		46.4

		Inneneinrichtung		V5		angepasste Inneneinrichtung		27.9		31.5

		Nutzung		V4		angepasste Nutzung		25		19.9

		Wassersperren		V9		Wassersperren		20.1		21.5

		Gebäude		V8		Standsicherheit, Abdichtung		24.1		26.9

		Verlegungnach oben		V6		Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		9.5		13.1

		Umzug		V10		Umzug		2.5		4.7

								22.9666666667		26.2555555556

						before flood		after flood		not intended		Summe

		V2		effect flood
insurance		620		254		356		1230

		V3		participate in networks		308		527		391		1226

		V1		collect information		335		486		405		1226

		V5		adapted furnishing		131		353		735		1219

		V4		adapted use		138		295		799		1232

		V9		purchase water barriers		82		245		888		1215

		V8		improve stability, seal cellar		52		220		597		869

		V6		put heating / utilities upstairs		76		92		705		873

		V10		move to a save area				43		1179		1222

				Risikovorsorge		0.50		0.21		0.29

				Netzwerke		0.25		0.43		0.32

				Informationen		0.27		0.40		0.33

				angepasste Inneneinrichtung		0.11		0.29		0.60

				angepasste Nutzung		0.11		0.24		0.65

				Wassersperren		0.07		0.20		0.73

				Standsicherheit, Abdichtung		0.06		0.25		0.69

				Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		0.09		0.11		0.81

				Umzug		0.00		0.04		0.96

before flood

after flood

not intended

proportion of valid answers

measures of precaution

		Prozentsatz nicht beabsichtigt						Bausubstanz nicht stark geschädigt		Bausubstanz stark geschädigt

		Versicherung		V2		Risikovorsorge		30.2		23.4

		Netzwerke		V3		Netzwerke		31.1		30.5

		Information		V1		Informationen		32.5		27.1

		Inneneinrichtung		V5		angepasste Inneneinrichtung		57.7		60.1

		Nutzung		V4		angepasste Nutzung		60.6		72.6

		Wassersperren		V9		Wassersperren		70.1		70.7

		Gebäude		V8		Standsicherheit, Abdichtung		68.3		66.1

		Verlegungnach oben		V6		Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		80.3		79.2

		Umzug		V10		Umzug		96		92.5

		nach dem Hochwasser durchgeführte Vorsorgemaßnehmen						Bausubstanz nicht stark geschädigt (n = 835)		Bausubstanz stark geschädigt (n = 321)

		Versicherung		V2		Risikovorsorge		18.8		26.8

		Netzwerke		V3		Netzwerke		41.2		45.5

		Information		V1		Informationen		37.6		46.4

		Inneneinrichtung		V5		angepasste Inneneinrichtung		27.9		31.5

		Nutzung		V4		angepasste Nutzung		25		19.9

		Wassersperren		V9		Wassersperren		20.1		21.5

		Gebäude		V8		Standsicherheit, Abdichtung		24.1		26.9

		Verlegungnach oben		V6		Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		9.5		13.1

		Umzug		V10		Umzug		2.5		4.7

								22.9666666667		26.2555555556

						vor dem Hochwasser		nach dem Hochwasser		nicht beabsichtigt		Summe

		V2		Risikovorsorge		620		254		356		1230

		V3		Netzwerke		308		527		391		1226

		V1		Informationen		335		486		405		1226

		V5		angepasste Inneneinrichtung		131		353		735		1219

		V4		angepasste Nutzung		138		295		799		1232

		V9		Wassersperren		82		245		888		1215

		V8		Standsicherheit, Abdichtung		52		220		597		869

		V6		Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		76		92		705		873

		V10		Umzug				43		1179		1222

				Risikovorsorge		0.50		0.21		0.29

				Netzwerke		0.25		0.43		0.32

				Informationen		0.27		0.40		0.33

				angepasste Inneneinrichtung		0.11		0.29		0.60

				angepasste Nutzung		0.11		0.24		0.65

				Wassersperren		0.07		0.20		0.73

				Standsicherheit, Abdichtung		0.06		0.25		0.69

				Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		0.09		0.11		0.81

				Umzug		0.00		0.04		0.96

vor dem Hochwasser

[…]

Prozentsatz nicht beabsichtigt						Bausubstanz nicht stark geschädigt		Bausubstanz stark geschädigt

		Versicherung		V2		Risikovorsorge		30.2		23.4

		Netzwerke		V3		Netzwerke		31.1		30.5

		Information		V1		Informationen		32.5		27.1

		Inneneinrichtung		V5		angepasste Inneneinrichtung		57.7		60.1

		Nutzung		V4		angepasste Nutzung		60.6		72.6

		Wassersperren		V9		Wassersperren		70.1		70.7

		Gebäude		V8		Standsicherheit, Abdichtung		68.3		66.1

		Verlegungnach oben		V6		Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		80.3		79.2

		Umzug		V10		Umzug		96		92.5

		nach dem Hochwasser durchgeführte Vorsorgemaßnehmen						Bausubstanz nicht stark geschädigt (n = 835)		Bausubstanz stark geschädigt (n = 321)

		Versicherung		V2		Risikovorsorge		18.8		26.8

		Netzwerke		V3		Netzwerke		41.2		45.5

		Information		V1		Informationen		37.6		46.4

		Inneneinrichtung		V5		angepasste Inneneinrichtung		27.9		31.5

		Nutzung		V4		angepasste Nutzung		25		19.9

		Wassersperren		V9		Wassersperren		20.1		21.5

		Gebäude		V8		Standsicherheit, Abdichtung		24.1		26.9

		Verlegungnach oben		V6		Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		9.5		13.1

		Umzug		V10		Umzug		2.5		4.7

								22.9666666667		26.2555555556

						before flood		after flood		not intended		Summe

		V2		effect flood
insurance		620		254		356		1230

		V3		participate in networks		308		527		391		1226

		V1		collect information		335		486		405		1226

		V5		adapted furnishing		131		353		735		1219

		V4		adapted use		138		295		799		1232

		V9		purchase water barriers		82		245		888		1215

		V8		improve stability, seal cellar		52		220		597		869

		V6		put heating / utilities upstairs		76		92		705		873

		V10		move to a save area				43		1179		1222

				Risikovorsorge		0.50		0.21		0.29

				Netzwerke		0.25		0.43		0.32

				Informationen		0.27		0.40		0.33

				angepasste Inneneinrichtung		0.11		0.29		0.60

				angepasste Nutzung		0.11		0.24		0.65

				Wassersperren		0.07		0.20		0.73

				Standsicherheit, Abdichtung		0.06		0.25		0.69

				Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		0.09		0.11		0.81

				Umzug		0.00		0.04		0.96

before flood

after flood

not intended

proportion of valid answers

measures of precaution

		Prozentsatz nicht beabsichtigt						Bausubstanz nicht stark geschädigt		Bausubstanz stark geschädigt

		Versicherung		V2		Risikovorsorge		30.2		23.4

		Netzwerke		V3		Netzwerke		31.1		30.5

		Information		V1		Informationen		32.5		27.1

		Inneneinrichtung		V5		angepasste Inneneinrichtung		57.7		60.1

		Nutzung		V4		angepasste Nutzung		60.6		72.6

		Wassersperren		V9		Wassersperren		70.1		70.7

		Gebäude		V8		Standsicherheit, Abdichtung		68.3		66.1

		Verlegungnach oben		V6		Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		80.3		79.2

		Umzug		V10		Umzug		96		92.5

		nach dem Hochwasser durchgeführte Vorsorgemaßnehmen						Bausubstanz nicht stark geschädigt (n = 835)		Bausubstanz stark geschädigt (n = 321)

		Versicherung		V2		Risikovorsorge		18.8		26.8

		Netzwerke		V3		Netzwerke		41.2		45.5

		Information		V1		Informationen		37.6		46.4

		Inneneinrichtung		V5		angepasste Inneneinrichtung		27.9		31.5

		Nutzung		V4		angepasste Nutzung		25		19.9

		Wassersperren		V9		Wassersperren		20.1		21.5

		Gebäude		V8		Standsicherheit, Abdichtung		24.1		26.9

		Verlegungnach oben		V6		Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		9.5		13.1

		Umzug		V10		Umzug		2.5		4.7

								22.9666666667		26.2555555556

						vor dem Hochwasser		nach dem Hochwasser		nicht beabsichtigt		Summe

		V2		Risikovorsorge		620		254		356		1230

		V3		Netzwerke		308		527		391		1226

		V1		Informationen		335		486		405		1226

		V5		angepasste Inneneinrichtung		131		353		735		1219

		V4		angepasste Nutzung		138		295		799		1232

		V9		Wassersperren		82		245		888		1215

		V8		Standsicherheit, Abdichtung		52		220		597		869

		V6		Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		76		92		705		873

		V10		Umzug				43		1179		1222

				Risikovorsorge		0.50		0.21		0.29

				Netzwerke		0.25		0.43		0.32

				Informationen		0.27		0.40		0.33

				angepasste Inneneinrichtung		0.11		0.29		0.60

				angepasste Nutzung		0.11		0.24		0.65

				Wassersperren		0.07		0.20		0.73

				Standsicherheit, Abdichtung		0.06		0.25		0.69

				Versorgungseinrichtung in höhere Stockwerke		0.09		0.11		0.81

				Umzug		0.00		0.04		0.96

vor dem Hochwasser